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§ 254 Dnr: KS-0272/2021

Svar på kommunfullmäktiges revisorers granskning av
krisledningsnämndens befogenheter

Beslutsunderlag
Kommunfullmäktiges revisorers skr ivelse den 13 augusti 2021
Kommunfullmäktiges revisorers granskning av krisledningsnämndens befogenheter,
inkommen den 19 mars 2021
Förslag den 25 november 2021 till svar på kommunfullmäktiges granskning
Stadsledningskontorets skrivelse den 25 november 2021

Sammanfattning
Krisledningsnämnden i Sundbybergs stad sammanträdde vid tre tillfällen under år
2020: den 26 mars, den 30 mars samt den 20 april. Aktiveringen skedde genom att
nämnden kallades till dessa sammanträden efter att ordföranden bedömde att
extraordinär händelse förelåg.

Kommunfullmäktiges revisorer har under 2021 granskat krisledningsnämnden och
dess verksamhet under vårterminen 2020. Syftet med granskningen har varit att
bedöma om krisledningsnämnden har fattat beslut på ett sätt som överensstämmer
med tillämplig lagstiftning. Granskningen har föranlett revisorerna att i skrivelse
lämna ett antal rekommendationer, dels till krisledningsnämnden, dels till
kommunstyrelsen.

Revisorerna konstaterar att krisledningsnämnden under den tid den var aktiverad
inte beslutade att överta verksamhet från någon nämnd. Nämndens reglemente
anger att den ändock kan besluta inom annan nämnds ansvarsområde. Revisorerna
konstaterar att reglementets lydelse inte är i överenstämmelse med lydelsen i det
aktuella lagrummet. Rekommendationen från revisorerna är att kommunstyrelsen
föreslår kommunfull-mäktige att fastställa reviderat reglemente för
krisledningsnämnden där diskrepansen är korrigerad. Revisorerna lämnar också
rekommendationen att krisledningsnämndens protokoll och beslut tas upp i
kommunstyrelsens protokoll för att säkerställa att även ersättarnas uppsikt över
krisledningsnämnden säkerställs.

Stadsledningskontoret delar revisorernas bedömning att de centrala bestämmelserna
om krisledningsnämndens verksamhet och ansvarsområde som anges i nämndens
reglemente ska överensstämma med tillämplig lagstiftning. Ett förslag till reviderat
reglemente för krisledningsnämnden har tagits fram i enlighet med revisorernas
rekommendation. Kommunstyrelsen behandlar förslaget samtidigt som föreliggande
ärende.

Någon bestämmelse om särskild uppsiktsplikt för styrelsen gentemot krislednings-
nämnden anges inte i kommunallagen (2017:725). Kommunstyrelsens uppsiktsplikt
säkerställs på annat sätt än genom att protokoll från stadens alla nämnder anmäls till
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kommunstyrelsen. Stadsledningskontoret bedömer därför att revisorernas
rekommendation i denna del ska lämnas utan åtgärd.

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till svar på revisorernas
rekommendationer.

Kommunstyrelsens beslut
1. Förslag till svar den 25 november 2021 godkänns och skickas som

kommunstyrelsens svar på rekommendationerna i kommunfullmäktiges
revisorers granskning av krisledningsnämndens verksamhet.
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